
 

         

Pressemeddelelse 10112022: På pension 

 
 
På vej til eller allerede på pension 
28. og 29. november er Hillerøds seniorer inviteret til samtaler om og inspiration til overgangen 
fra aktivt arbejdsliv til et givende seniorliv.  
At gå fra et aktivt arbejdsliv til en tilværelse med langt større frihed kan være en stor forandring. 
Det er som at starte på et nyt kapitel i livet, hvor spørgsmål som hvad skal jeg nu bruge tiden til? 
Hvem kan jeg bruge min tid sammen med og hvad skal vi være sammen om? trænger sig på. 
 
Frivilligcentret vil med kurset ”På vej eller allerede på pension” give Hillerøds seniorer inspiration til 
svar på disse spørgsmål. Man kan møde andre med samme overvejelser, og der vil være mulighed 
for at vende interesser og ønsker til et godt og givende seniorliv. Underviserne deler ideer til 
hvordan deltagerne kan planlægge et seniorliv med aktiviteter, der skaber fællesskab og mening.  
 
- Vi vil rigtig gerne være med til at forebygge et stillestående eller lidt ensomt seniorliv. At hjælpe 
Hillerøds seniorer med at få den pensionisttilværelse, de drømmer om. Men det kommer altså ikke 
helt af sig selv, siger centerleder Anette Nielsen fra frivilligcentret, der opfordrer erhvervsaktive i 
slutningen af arbejdslivet såvel som pensionister til at være med.  
 
- Når vi arbejder, er der typisk allerede en struktur og gøremål for hverdagen, der er netværk, og vi 
har mulighed for at omgås andre mennesker til sociale arrangementer som f.eks. julefrokosten. Den 
slags opstår ikke automatisk, når vi begynder at hæve folkepensionen. 
 
Kurset ”På vej eller allerede på pension” kan derfor ses som en håndsrækning til Hillerøds seniorer, 
en mulighed for at få lagt en god plan. Første del 28. november tager udgangspunkt i deltagernes 
drømme og ønsker for seniortilværelsen. Anden del 29. november giver mulighed for at møde en 
bred vifte af Hillerøds lokale fællesskaber og foreninger og høre hvilke aktiviteter man kan komme 
og deltage i. Dertil præsenteres aktuelle muligheder for at bruge sine mange års erfaring og 
kompetencer fra arbejdslivet som frivillig.  
 
-Vi ved fra forskning, at det at være sammen med andre om sociale aktiviteter er rigtig godt for den 
mentale sundhed. Det styrker trivslen, livsglæden og kan være med til at forebygge ensomhed, som 
er et stigende samfundsproblem. Derfor håber vi mange har lyst til at deltage, slutter centerleder 
Anette Nielsen.  
 
Mandagens arrangement finder sted kl. 10.00 -13.30 alternativt kl. 17.00-20.30 og tirsdagens kl. 
15.00 - 18.00. Underviserne er Lene Møller Christensen, organisationspsykolog, arbejder bl.a. som 
rådgiver og facilitator omkring mental sundhed og Marianne Bruhn, konsulent i Frivilligcenter 
Hillerød, arbejder bl.a. med at understøtte Hillerøds foreninger, fællesskaber, grupper og frivillige i 
deres virke. 
 
Tilmelding på epost@frivilligcenter-hillerod.dk eller tlf. 2750 8037 man-tors efter først til mølle- 
princippet senest 23. november. Det anbefales at tilmelde sig begge dage, men man kan også vælge 
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kun at deltage en af dagene. Alle udgifter dækkes af Hillerød Kommunes Kom Med! pulje. 
Deltagernes bidrag er at møde op og tage del i overvejelserne omkring et givende seniorliv. 
Læs mere på frivilligcenter-hillerod.dk/pension. 
 
Kontaktperson: Anette Nielsen, centerleder an@frivilligcenter-hillerod.dk, mobil: 3022 3368. 
 
Billedtekst: Frivilligcentret kommer med inspiration til aktiviteter som pensionist. (Foto: 
Shutterstock) 

 

  

 
 
 

 

 

 
 

Frivilligcenter Hillerød 
Fredensvej 12 C 

3400 Hillerød 
T: +45 2750 8037 

M: info@frivilligcenter-hillerod.dk  
www.frivilligcenter-hillerod.dk 

mailto:an@frivilligcenter-hillerod.dk

